MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1347/2018

Ao
Excelentíssimo Senhor
FARMACÊUTICO JÉFERSON YASHUDA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 14 de junho de 2018.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos
à Indicação n° 2542/1 8, de autoria do Vereador ZÉ LUIZ, transcrevemos abaixo as
informações prestadas pela Gerência de Educação Infantil da Secretaria Municipal de
Educação:

"Considerando nosso compromisso com o desenvolvimento integral das crianças e com
a preservação da saúde delas, temos como procedimento solicitar Declaração de
Situação Vacina/ da criança de O a 5 anos de idade para matriculas nos Centros de
Educação e Recreação. A solicitação de Declaração emitida por serviço de saúde se
justifica pela necessidade de termos a confirmação de q.ue as vacinas da criança
estão atualizadas e de não termos profissionais qualificados para interpretar as
anotações da carteira de vacinação nas escolas. Em anexo segue documento que
comprova a prática adotada na rede (material de divulgação das inscrições nos
CERs)."

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de nosso estima e consideração.

('

RB. (G. 35.6~/18)

-""-.!
CP
O) -'<.'
G•

~
c;::o -•:P
Gl
Gl
""-.!
00
CS> •.o

~

~ =
~
~

~ .,..,
5:i
!""'

~ e
~